PAGE
2

Администрация Магинского  сельского поселения

Николаевского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2017                                                                                                    № 56п
 Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на террито-
 рии Магинского сельского поселения на 2017-2020 годы

          В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях устранения причин, порождающих коррупцию, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, организаций от негативных проявлений, связанных с коррупцией, а также повышения доверия граждан к органам местного самоуправления, администрация Магинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на территории Магинского сельского поселения на 2017-2020 годы (далее – План  мероприятий), (прилагается).
          2. Специалистам, работникам администрации Магинского сельского поселения обеспечить выполнение Плана мероприятий.
          3. Постановление администрации Магинского сельского поселения от 25 апреля 2013 г. № 43п «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению коррупции на территории Магинского сельского поселения на 2013-2015 годы» признать утратившим силу.

          4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.

          6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                   В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения

от      29.06.2017               № 56 п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции на территории Магинского сельского поселения
на 2017-2020 годы
	№\п
	наименование мероприятия
	срок
исполнения
	ответственные исполнители
	примеча-ние

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организационная деятельность по противодействию коррупции

	1.1.
	Ежегодная корректировка плана мероприятий по противодействию коррупции

	ежегодно
	Глава сельского поселения,

	1.2.
	Приведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, разрабатываемых администрацией с целью выявления или отмены коррупционных мер

	постоянно
	Глава сельского поселения

	1.3.
	Контроль исполнения документов и обращения граждан сельского поселения

	постоянно
	Глава сельского поселения,

специалист

по обращению граждан

	1.4.
	Приведение правовых актов Совета депутатов и муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения по вопросам противодействия коррупции в соответствии с действующим законодательством

	по мере необходи-мости
	Глава сельского поселения

	Раздел 2. Противодействие коррупции в сфере муниципальной службы

	2.1.
	Осуществление проверки достоверности и полноты соответствующих сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы, муниципальными служащими

	по мере необходи-мости
	Специалист по кадровой работе

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2.
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими администрации сельского поселения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

	по мере необходи-мости
	Специалист по кадровой работе

	2.3.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов, требований к служебному поведению
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	2.4.
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о намерении  выполнять другую оплачиваемую работу, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	по мере

поступления уведомлений
	Глава сельского поселения

	2.5.
	Проведение анализа поступивших обращений граждан и организаций, на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа мер, направленных на предупреждение подобных фактов

	по мере

 поступления обращений
	Глава сельского поселения,
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов

	2.6.
	Включение в учебно-методические планы семинаров с муниципальными служащими (глава поселения и специалисты администрации) вопросов по профилактике и противодействию коррупции, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	2 раза в год
	Глава сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	2.7.
	Опубликование в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения сведений о штатной численности и денежном содержании муниципальных служащих администрации сельского поселения

	ежеквартально
	Специалист по ведению контроля за распорядительными актами

	Раздел 3. Противодействие коррупции в сфере размещения муниципального заказа

	3.1.
	Соблюдение законодательства в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд, расходованием бюджетных средств, в том числе выделенных на реализацию приоритетных проектов и целевых программ

	постоянно
	Глава сельского поселения,
Главный бухгалтер,

Специалист по имуществу

	3.2.
	 Составление план-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

	ежегодно
	Глава сельского поселения, специалист по имуществу

	3.3.
	Обеспечение исполнения законности и порядка распоряжения муниципальным имуществом (в т.ч. сдаваемого в аренду), обеспечение его сохранности, целевого и эффективного использования
	постоянно
	Глава сельского поселения,

Главный бухгалтер,

специалисты  по

имуществу, по осу- ществлению контроля за землепользование, градостроением и обеспечение пожарной безопасности поселения

	Раздел 4. Антикоррупционная  пропаганда

	4.1.
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджете Магинского сельского поселения

	постоянно
	Глава сельского поселения,
Главный бухгалтер

	1
	2
	3
	4
	5

	4.2.
	Организация просветительской работы с населением, содержащей антикоррупционные материалы, по вопросам предупреждения коррупции путем опубликования (обнародования) в Сборнике правовых актов  Магинского сельского поселения и размещения информации на информационных стендах

	постоянно
	Глава сельского поселения,
специалисты

 администрации

	    Раздел 5.  Информировании населения о деятельности органов местного
                                                     самоуправления

	5.1.
	Проведение встреч с населением, размещения в Сборнике правовых актов  Магинского сельского поселения в целях информирования о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

	ежегодно
	Глава сельского поселения,

	5.2.
	Размещение на официальном сайте администрации нормативных правовых актов, информации о деятельности администрации сельского поселения
	по мере необходи-мости
	Ответственные специалисты

	Раздел 6. Создание условий для сообщения гражданами информации о фактах злоупотребления должностным положением, имеющих коррупционную
составляющую

	6.1.
	Осуществление приема граждан по вопросам противодействия коррупции

	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.2.
	Организация объективного и полного рассмотрения обращений граждан, поступивших почтой, и при личном приеме

	постоянно
	Глава сельского поселения